
رئیس پلیس فتا استان زنجان از شناسایی 
و دستگیری کلاهبردارانی که با درج آگهی 
دروغین فروش خودرو در شبکه اجتماعی 
واتساپ اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می نمودند، خبر داد. سرهنگ موسوی گفت: 
یکی از شهروندان زنجانی با دردست داشتن 
شکوائیه قضائی به این پلیس مراجعه و مدعی 

شد: »اخیرا با رویت آگهی فروش فوق العاده و 
لیزینگی خودرو در شبکه اجتماعی واتساپ، 
پس از صحبت و هماهنگی با فروشنده اقدام 
به پرداخت مبلغی به عنوان بیعانه نمودم و فرد 
آگهی دهنده علاوه بر عدم تعهد در قبال مبالغ 
دریافتی، پاسخ گو نیست.« وی ادامه داد: برابر 
بررسی و اقدامات فنی، تعداد 2 نفر متهم به 

هویت های معلوم در یکی شهرستان های 
استان زنجان مورد شناسایی قرار گرفت و با 
هماهنگی مقام قضائی دستگیر و به پلیس فتا 
استان انتقال داده شد. این مقام مسئول افزود: 
متهمان در تحقیقات اولیه منکر بزه ارتکابی 
مستئدات  با  مواجهه  از  ولی  می شدند، 
جمع آوری شده ضمن اقرار به جرم خود، 
بیان داشتند: »از طریق شبکه های اجتماعی با 
درج آگهی های دورغین فروش خودرو پس از 
جلب اعتماد قربانیان، مبلغی را به عنوان بیعانه 
دریافت و با خاموش نمودن گوشی تلفن، 
جواب گوی تماس های خریداران نبودیم.« 
وی با بیان اینکه متهمان جهت سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند، گفت: 
برخی از کلاهبرداران با سوءاستفاده از بستر 
و پلتفرم های ایجاد شده در فضای مجازی، با 
درج آگهی های غیرواقعی، شرایط لیزینگی 
و تعیین قیمت های پایین، با ترفندهای 
فریب کارانه و جلب اعتماد مشتریان در صدد 

دریافت بیعانه و کلاهبرداری از افراد ناآگاه 
هستند. سرهنگ موسوی به شهروندان توصیه 
کرد: تا قبل از رویت و کسب اطمینان از اصالت 
کالا از پرداخت هرگونه مبلغ تحت عنوان 
بیعانه به فروشندگان خودداری کنند و به 
تبلیغات فریبنده آگهی های منتشرشده در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها توجه 
نکنند و پس از دریافت کالا نسبت به پرداخت 
وجه ثمن مورد معامله اقدام کنند. رئیس 
پلیس فتا زنجان با بیان اینکه کارشناسان 
پلیس فتا استان زنجان به صورت 24 ساعته 
آماده خدمت رسانی به شهروندان در حوزه 
جرائم سایبری هستند، اظهارداشت: کاربران 
در صورت برخورد با موارد مشکوک، موضوع 
را از طریق مرکز فوریت های سایبری به 
شماره 096380 یا سایت پلیس فتا به آدرس 
www لینک مرکز  .Cyberpolice .ir
فوریت های سایبری با کارشناسان پلیس فتا 

در میان بگذارند. 
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خبـــــــر

کلاهبردار واتساپی با ترفند فروش خودرو گـــــزارش
 پسرِ پدرکُش دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان 
از دستگیری پسر پدرکُش کمتر از 2 
ساعت پس از وقوع قتل در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ فرهاد آراوند اظهارکرد: 
در پی وقوع یک فقره قتل عمد در شهر 
سعدآباد، بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. وی افزود: کارشناسان 
جنایی پلیس آگاهی با بررسی همه جانبه 
ابعاد و زوایای صحنه جنایت و باتوجه به 
ضدو نقیض گویی همسر و فرزند ارشد 
مقتول و نداشتن مطابقت اظهارات اعضا 
خانواده با صحنه جنایت، نامبردگان رابه 
پلیس آگاهی انتقال شدند. سرهنگ 
انجام  با  بیان کرد:  ادامه  آراوند در 
تحقیقات فنی و تخصصی و با مستندات 
و ادله موجود، فرزند مقتول لب به اعتراف 
گشوده و به صراحت به قتل پدرش با 
اسلحه شکاری اقرار کرد. فرمانده انتظامی 
شهرستان دشتستان گفت: قاتل در 
تحقیقات انجام شده و اعترافات فردی 
انگیزه خود از این جنایت، اختلافات 
خانوادگی و درگیری های قبلی عنوان 

کرد.

توقیف 15 قبضه سلاح غیرمجاز 
لرستان  استان  انتظامی  فرمانده 
از اجرای طرح پاکسازی نقاط آلوده 
استان خبر داد و گفت: در این طرح 15 
قبضه سلاح شکاری و جنگی و 15 عدد 
فشنگ کشف شد. سرداریحیی الهی 
اظهارداشت: به منظور بالابردن ضریب 
امنیت شهروندان در سطح استان، طرح 
ارتقا امنیت اجتماعی با حضور کلیه 
عوامل انتظامی، پلیس های تخصصی 
و شهرستان های تابعه به منظور کشف 
موادمخدر، جمع آوری سلاح و مهمات 
و غیره در نقاط آلوده و جرم خیز لرستان 
در چندین مرحله به اجرا گذاشته شد. 
وی افزود: در این طرح 15 قبضه سلاح 
شکاری و جنگی و 15عدد انواع فشنگ 
کشف و 8 نفر دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی استان لرستان با اشاره به توقیف 
چندین دستگاه خودرو در این رابطه، 
گفت: پلیس لرستان با همکاری دستگاه 
قضائی با تمام توان با دارندگان سلاح و 
مهمات غیرمجاز، قاچاقچیان، سارقان 
و هنجارشکنان برخورد قاطع و قانونی 

خواهد کرد.

احتکار روغن خوراکی 

فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور 
از کشف 3 تن و 700 کیلوگرم روغن 
خوراکی احتکار شده از انباری در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علیرضا 
حسینعلی زاده بیان داشت: در پی کسب 
خبری مبني بر نگهداری و احتکار روغن 
خوراکی در انبار یک خانه مسکونی 
در یکی از مناطق سطح شهر نیشابور، 
پیگیری موضوع در دستور کار ماموران 
دایره تجسس کلانتری 13 قدس قرار 
گرفت. وی خاطرنشان کرد: ماموران 
انتظامی پس از بررسی و اطمینان از 
صحت موضوع با هماهنگی مقام قضائی 
به مکان موردنظر اعزام و در بازرسی از 
انبار این خانه، 250 عدد روغن خوراکی 
16 لیتری احتکارشده به وزن 3 تن و 
700 کیلوگرم کشف کردند. سرهنگ 
حسینعلی زاده تصریح کرد: ارزش روغن 
احتکاری توسط کارشناسان مربوطه 
2 میلیارد و 750 میلیون ریال برآورد 
شده است. فرمانده انتظامی شهرستان 
نیشابور با اشاره به دستگیری و معرفی 
یک متهم جهت سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضائی، از شهروندان خواست: 
در صورت مشاهده موارد مشکوک از 
طریق تلفن110 به پلیس اطلاع رسانی 
و در افزایش امنیت اجتماعي و اقتصادي 

جامعه اثرگذار باشند.

بررسی رخدادهای لرزه ای در هفته گذشته
»خوی« در کمتر از یکماه با 1۷۳ زلزله لرزید

استان  در  خوی  لرزه های  فوج  گذشته  هفته  در 
آذربایجان غربی ادامه داشت، بررسی ها نشان می دهد در یکماه 
گذشته »خوی« در کمتر از یکماه با 173 زلزله لرزیده است. 
ضمن آنکه در گلباف استان کرمان زمین لرزه ای به بزرگای 4.3 
و در تخت استان هرمزگان زلزله ای به بزرگای 3.5 رخ داد. به 
گزارش ایسنا، شبکه های لرزه نگاری وابسته به مرکز لرزه نگاری 
کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران از ساعت 2 بامداد 
روز 30 شهریورماه جاری تا ساعت 11 روز 18 مهرماه تعداد 
173 زمین لرزه را در خوی استان آذربایجان غربی ثبت و تعیین 
مکان کرده است. از این تعداد 3 زمین لرزه با بزرگای بیش از 4، 
تعداد 144 زمین لرزه با بزرگای کمتر از 3 و 26 زلزله با بزرگای 
بین 3 تا 4 بوده است.جزئیات زلزله های هفته گذشته به شرح 

زیر است:
 شنبه ۱۶ مهر

در حسینیه استان خوزستان زلزله 2.7 و در مزایجان استان 
فارس زلزله 2.9 به ثبت رسید. در خوی استان آذربایجان غربی 
زلزله های 2.5، 2.6، 2.7، 2.8، دو زلزله 2.9 و 3 در عمق 11 
کیلومتری و 3.1 در عمق 9 کیلومتری رخ داد. در تخت استان 
هرمزگان زلزله ای به بزرگای 3.5 در عمق 20 کیلومتری رخ داد 
و کانون این رخداد لرزه ای در 6 کیلومتری تخت،16 کیلومتری 

قلعه قاضی و 43 کیلومتری سرگز این استان بوده است.
 یکشنبه 

در فین استان هرمزگان زلزله 2.9، در سنگان استان 
خراسان رضوی زلزله 2.6 و در خوی استان آذربایجان غربی 
زلزله های 2.7، 2.8، دو زلزله 2.9، دو زلزله 3.1 در عمق 6 

کیلومتری به ثبت رسید.
 دوشنبه 

استان  خوی  و   2.8 زلزله  با  سمنان  استان  دیباج 
آذربایجان غربی با زلزله های 2.9 و 3.7 در عمق 6 کیلومتری 
و 4.2 در عمق 9 کیلومتری لرزیدند. دوگنبدان استان 
کهگیلویه وبویراحمد با زمینلرزه ای به بزرگای 3.3 در عمق 
9 کیلومتری لرزید. رامیان استان گلستان زلزله ای به بزرگای 
3.3 در عمق 8 کیلومتری را تجربه کرد و کانون آن در 8 
کیلومتری آزادشهر و 12 کیلومتری نوده خاندوز این استان 
بوده است. بهاباد استان یزد با زلزله ای به بزرگای 3 در عمق 8 
کیلومتری زمین لرزید که کانون آن در 60 کیلومتری بهاباد، 
82 کیلومتری ساغند و 85 کیلومتری رباط پشت بادام این 

استان بوده است.
 سه شنبه 

ازگله استان کرمانشاه با زلزله ای به بزرگای 3.6 در عمق 
8 کیلومتری لرزید و کانون آن در 7 کیلومتری ازگله و 37 
کیلومتری تازه آباد استان کرمانشاه گزارش شد. گلباف استان 
کرمان با زمین لرزه ای به بزرگای 4.3 در عمق 5 کیلومتری 
زمین لرزید که کانون این رخداد لرزه ای در 20 کیلومتری 
گلباف، 20 کیلومتری سیرچ و 22 کیلومتری اندوهجرد این 
استان بوده است. خوی استان آذربایجان غربی با زلزله هایی به 
بزرگای 3.1 در عمق 14 کیلومتری و 2.5 لرزید. جوکار استان 
همدان زمین لرزه ای به بزرگای 3 در عمق 6 کیلومتری را تجربه 
کرد که کانون آن در 4 کیلومتری جوکار و 32 کیلومتری ملایر 
همدان و 31 کیلومتری میلاجرد استان مرکزی گزارش شد. 
فین استان هرمزگان زلزله ای به بزرگای 3.5 در عمق 10 
کیلومتری را تجربه کرد و کانون آن در 24 کیلومتری فین، 

37 کیلومتری رویدر و 55 کیلومتری بندرعباس گزارش شد.
 چهارشنبه 

جوکار استان همدان زلزله 2.5، فین استان هرمزگان زلزله 
2.9، محمله استان فارس زلزله 2.8 و شیراز استان فارس زلزله 
2.6 را تجربه کردند. درب بهشت استان کرمان با زلزله ای به 
بزرگای 3.4 در عمق 12 کیلومتری لرزید که رومرکز این 
رخداد لرزه ای در 31 کیلومتری درب بهشت، 48 کیلومتری 
جیرفت و 51 کیلومتری جبالبارز این استان بوده است. لافت 
استان هرمزگان زمین لرزه ای به بزرگای 3.1 در عمق 28 
کیلومتری را تجربه کرد و کانون آن در 28 کیلومتری لافت، 
29 کیلومتری درگهان و 33 کیلومتری بندر خمیر این استان 

بوده است.
 پنجشنبه 

در گیوی استان اردبیل زلزله 2.7 و در گوگان استان 
آذربایجان شرقی زلزله 2.7 به ثبت رسید. اسفراین استان 
خراسان شمالی زلزله 3.3 در عمق 10 کیلومتری زمین را تجربه 
کرد و کانون آن در 17 کیلومتری اسفراین، 32 کیلومتری 

حصارگرمخان و 33 کیلومتری بجنورد این استان بوده است.
 جمعه

 در جوکار استان همدان زلزله 2.6 و در ارد استان فارس زلزله 
2.7 به ثبت رسید.

 

 

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: با تلاش ماموران 
انتظامی، عاملان تیراندازی به سمت خودرو گشت پلیس 
در شهر شیراز، دستگیر شدند. سردار رهام بخش حبیبی 
اظهارداشت: ماموران انتظامی کلانتری رحمت شیراز 
در حوزه استحفاظی خود در حال گشتزنی بودند که 
ناگهان راکب و ترک نشین یکدستگاه موتورسیکلت اقدام 
به تیراندازی به سمت خودرو آنان کرده و متواری شدند. 

وی افزود: در این راستا عوامل انتظامی اقدام به تعقیب 
موتورسیکلت نموده که ترک نشین آن مجددا اقدام به 
تیراندازی به سمت ماموران کرد. سردار حبیبی با بیان اینکه 
پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، موتورسیکلت توقیف و 
راکب و ترک نشین آن دستگیر شدند، گفت: در این خصوص 
یک قبضه اسلحه شکاری که متهمان با استفاده از آن به 
سمت ماموران انتظامی شلیک کرده بودند، کشف شد. این 

مقام انتظامی ادامه داد: متهمان دستگیرشده دارای سوابق 
متعدد کیفری هستند که در این خصوص پرونده تشکیل و 
جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند. 
فرمانده انتظامی استان فارس با بیان اینکه در این تیراندازی 
خوشبختانه به کسی آسیبی وارد نشده است، تأکیدکرد: 
پلیس حافظ جان، مال و نوامیس مردم است و کسانی که 
بخواهند به هر نحوی در مسیر خدمت رسانی پلیس به مردم 
اخلال ایجاد کنند، با برخورد قاطع و قانونی ماموران انتظامی 

مواجه خواهند شد. 

دستگیری عاملان تیراندازی در شیراز 

فرمانده انتظامي شهرستان کهکیلویه  از 
دستگیري 3 نفر که با روش هاي متقلبانه حساب 
شهروندان را خالي مي کردند، خبر داد. سرهنگ 
سیدمحمد موسوي بیان داشت: در پي وصول 
برخي شکایات و گزارشات مبني بر سرقت، 
کلاهبرداري و برداشت غیرمجاز از کارت بانکي 
تعدادي از شهروندان غالبا کم سواد و مسن در 
شهرستان کهگیلویه، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس آگاهی این شهرستان 
قرار گرفت. وی افزود: در بررسی ماموران 
مشخص شد که مجرم یا مجرمان با شناسایي 
افراد بي سواد و مسن در جلوي دستگاه هاي 
خودپرداز بانکي، به بهانه کمک یا به درخواست 

شخص مالباخته اقدام به اخذ وجه نقد از دستگاه 
نموده سپس وجه نقد را به همراه کارت بانکي 
مشابه و بدون نام تحویل وی نموده و خود با در 
اختیارداشتن اصل کارت بانکي و اطلاع از رمز آن 

اقدام به تخلیه حساب آن مي نمودند. موسوی 
تصریح کرد: ماموران با انجام اقدامات پلیسی 
گسترده متهمان را شناسایی و در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر کردند. وی در ادامه بیان 

داشت: متهمان در بازجویی های اولیه به 15 
فقره کلاهبرداري از شهروندان اعتراف و شگرد 
خود را اینگونه بیان داشتند: »همیشه با ماسک 
بودیم، از کلاه هاي متعددي استفاده مي نمودیم، 
همیشه کارت هاي متعدد به همراه داشتیم، 
موي سر خود را هر چند روز با رنگ به شکل هاي 
مختلفي تغییر مي دادیم، افراد بي سواد و مسن 
را مورد طعمه قرار مي دادیم و مشخصات روي 
کارت هاي همراهمان را پاک مي کردیم.« 
فرمانده انتظامي شهرستان کهگیلویه در پایان 
با اشاره به اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شدند، از 
شهروندان خواست در صورت نیاز به استفاده از 
کارت هاي بانکي، نکات امنیتي را رعایت و در 
صورت عدم توانایي از افراد مطمئن و نزدیکان 

خود کمک بگیرند. 

 کلاهبرداران حرفه ای به دام افتادند 

 

رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران از کشف پرونده 
کلاهبرداری اینستاگرامی فروشگاه جعلی ارزانسرای 
مبلمان در اینستاگرام، خبر داد. سرهنگ دوم حمیدرضا 
سلطان آبادی، اظهارداشت: طی مراجعه شاکیان متعدد 
مبنی بر کلاهبرداری یک فروشگاه جعلی اینستاگرامی 
با نام ارزانسرای مبلمان، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار پلیس فتا قرار گرفت. این مقام انتظامی بیان داشت: 
براساس اظهارات مالباختگان متهم با جلب اعتماد از طریق 
تعداد فالوورهای جعلی و کامنت های ساختگی و با اعلام 
قیمت های زیرقیمت بازار به بهانه تولیدی بودن و فروش 
بدون واسطه، با ارائه شماره کارت های متفاوت اقدام به 

دریافت بیعانه از مشتریان نموده و کالایی برای آنها ارسال 
نکرده است. وي افزود: با تحقیقات صورت گرفته توسط 
کارشناسان پلیس فتا تعدادی کارت بانکی اجاره ای که 
کلاهبردار برای دریافت بیعانه به متقاضیان از آنها استفاده 
می کرد شناسایی و صاحبان آنها احضار شدند. رئیس 
پلیس فتا ویژه شرق استان تهران عنوان داشت: با بررسي 
مستندات و انجام اقدامات فني و تخصصي در راستای 
رسیدگی به پرونده، متهم به همراه 2 نفر از همدستانش 
شناسایی و به مرجع قضائی معرفی شدند. سرهنگ دوم 
سلطان آبادی به شهروندان توصیه کرد: شبکه های اجتماعی 
مجاز به تبلیغات کالا و فروش آن از طریق اعلام در سایت 

با نماد اعتماد الکترونیک هستند در غیر اینصورت خرید 
از شبکه های اجتماعی ریسک بالایی برای خریدار در پی 
خواهد داشت. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: شهروندان 
در صورت بروز مشکل و مواجهه با جرائم رایانه ای می توانند 
با مراجعه حضوری به پلیس فتا از راهنمایی مستقیم 
کارشناسان و یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس 
www.cyberpolice.ir و ثبت درخواست در قسمت 
درخواست های مردمی و یا با شماره گیری 096380 مرکز 
امـداد و فوریت های سایبـری به جهت استفاده از مشاوره ها 
و راهنمایی های کارشناسان این پلیس در جهت رفع 

مشکلات احتمالی خود اقدام نمایند.  

دستگیری کلاهبردار فروشگاه جعلی ارزانسرای مبلمان

رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران 
از شناسایی و دستگیری پسرنوجوانی که 
به صورت غیرمجاز از حساب پدرش مبلغ 
3 میلیون تومان برداشت کرده بود، خبر 
داد. سرهنگ دوم حمیدرضا سلطان آبادی 
اظهارداشت: در پی مراجعه یکی از شهروندان به 
این پلیس با طرح شکایت مبني بر اینکه از یکی 
از حساب هایش برداشت غیرمجاز به صورت 
اینترنتی به مبلغ 3 میلیون تومان صورت گرفته 
که از آن بی اطلاع است که موضوع در دستور کار 

کارشناسان این پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس 
فتا ویژه شرق استان تهران بیان داشت:  با توجه 
به ارائه مستندات از سوی شاکی و با بررسی های 
اولیه و اقدامات تخصصی صورت گرفته توسط 
تیم کارشناسان این پلیس مشخص شد متهم 
فرزند شاکی بوده و در زمانیکه پدرش کارت را 
برای خرید نان در اختیار وی قرار داده بود اقدام 
به فعالسازی رمزدوم نموده و در فرصت های 
که  می کرده  وجه  برداشت  اقدام  مناسب 
نامبرده با هماهنگی مقام قضائی به این پلیس 

منتقل شد. این مقام انتظامی تشریح کرد: 
متهم در ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی شد و 
با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس را 
داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا 
و روبه روشدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر لب 
به سخن گشود؛ و به جرم خود اعتراف کرد. 
سرهنگ دوم سلطان آبادی در ادامه افزود: با 
اعلام مشخصات متهم به فرد شاکی، شاکی 
از شکایت خود صرفنظر کرد، اما پلیس فتا 
همواره توصیه می کند که شهروندان اطلاعات 

کارت بانکی خود را در نزد خود حفظ کرده و در 
اختیار افراد غیر قرار ندهند. این مقام مسئول 
خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت بروز 
مشکل و مواجهه با جرائم رایانه ای می توانند 
با مراجعه حضوری به پلیس فتا از راهنمایی 
مستقیم کارشناسان و یا با مراجعه به سایت 
www.cyberpolice. پلیس فتا به آدرس

ir و ثبت درخواست در قسمت درخواست های 
مردمی و یا با شماره گیری 096380 مرکز 
امـداد و فوریت های سایبـری به جهت استفاده 
از مشاوره ها و راهنمایی های کارشناسان این 
پلیس در جهت رفع مشکلات احتمالی خود 

اقدام نمایند.  

برداشت غیرمجاز پسر از حساب پدر

»بنز« قاچاق به مقصد نرسید
فرمانده مرزباني استان هرمزگان از توقیف یک شناور حامل یکدستگاه »مرسدس بنز« در آب هاي 
شهرستان میناب خبر داد. سردار حسین دهکي گفت: مرزبانان پایگاه دریاباني میناب با انجام اقدامات 
اطلاعاتي از فعالیت قاچاقچیان در پي قاچاق یک خودروي خارجي در حوزه استحفاظي مطلع شدند. وي 
افزود: مرزبانان جهت بررسي موضوع به محل اعلامي اعزام و موفق به توقیف یک شناور و کشف یک دستگاه 
مرسدس بنز شدند. فرمانده مرزباني هرمزگان با اشاره به دستگیري یک متهم در این عملیات، اظهارکرد: 

کارشناسان ارزش خودروي مرسدس بنز توقیفي را 40 میلیارد ریال برآورد کردند.


